

Сведения об оснащении центра проведения демонстрационного экзамена оборудованием, инструментами, средствами обучения и воспитания								
Наименование Центра проведения демонстрационного экзамена:					ФГБОУ ВО "Поволжский государственный технологический университет"			
Код и наименование профессии, специальности СПО:					15.02.12 - Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)			
Номер КОД и наименование квалификации:					15.02.12-1-2025 Техник-механик			
Вид аттестации:					Государственная итоговая аттестация			
Уровень демонстрационного экзамена:					Базовый			
Количество организованных рабочих мест:					2			
1. Зоны площадки								
Наименование зоны площадки:					Код зоны площадки:			
Рабочее место участников					А			
Общая площадка (площадка для демонстрации)					Б			
Рабочее место экспертов					В			
2. Инфраструктура рабочего места участника ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Верстак	Габариты (ДхГхВ): 1596х696х855мм, столешница из металла	NO Brend	No brand	2	шт	69 650,00 Р	139 300,00 Р
2	Редуктор	С зубчатой передачей	No brand	No brand	2	шт	33 000,00 Р	66 000,00 Р
3	Тиски	Слесарные	RUNTEC	RUNTEC RT-ST6	2	шт	19 000,00 Р	38 000,00 Р
4	Инструментальная тележка	Передвижная	No Brand	No brand	2	шт	7 600,00 Р	15 200,00 Р
5	стол	Габариты (ШхГхВ): 1200х490х750	NO NAME	no name	2	шт	4 000,00 Р	8 000,00 Р
6	стул ученический	Габаритные размеры (длина, высота, глубина): 380 х 420х460	NO Brend	No brand	2	шт	2 600,00 Р	5 200,00 Р

7	Персональный компьютер	Процессор: Количество ядер 4, Количество потоков 8, Тактовая частота 3600 МГц, Объем кэша L3 - 6 Мб, Типы памяти DDR4, Поддержка 64 бит, Рассеиваемая мощность TDP 65 Вт, Материнская плата: Количество разъемов DDR4 - 2, Максимально возможный объем памяти - 64 Гб, Сеть - 1000 Мбит/сек, 4 порта SATA 6Gb/s, Внешние порты - 2x USB 3.0, 2x USB 2.0, 1x RJ-45 LAN, 1x VGA, 1x DVI-D, 1xHDMI, Line-out, Line-in, Mic-in, Наличие разъемов PCI 1 слота 1x (PCI-E 3.0), 1 слота 16x (PCI-E 3.0), Видео: Максимальное разрешение экрана 4096 x 2160 @ 60 Гц, Базовая частота графической системы 1410 МГц, Объем видеопамяти графической системы 4 Гбайт, Тип видеопамяти GDDR5, Разрядность шины видеопамяти 128 бит, Частота видеопамяти 12000 МГц, Порты DVI, HDMI, Память: Тип ОЗУ - PC4-25600 DDR4, Объем - 1x16Гб, SSD диск Емкость - 512 Гб, Тип памяти 3D TLC, Монитор: Диагональ 23,8", Разрешение 1920 x 1080, клавиатура и мышь	LCD	LCD 23.8"/3-10100/H410/16DDR4-3200/0/GTX1650 4GB D6/mATX/450W/KM	2	шт	103 400,00 Р	206 800,00 Р
8	Мышь компьютерная	Проводная оптическая мышь с колесиком прокрутки	CBR	CM 103 Black	2	шт	700,00 Р	1 400,00 Р
9	Мусорная корзина	корзина объемом 10л	NO Brend	No brand	2	шт	750,00 Р	1 500,00 Р
Инструменты								
1	Линейка лекальная	200 мм	NO Brend	No brand	2	шт	4 100,00 Р	8 200,00 Р
2	Комплект торцевых шестигранных ключей	Размер от 1,5 до 10 мм	Licota	Licota ALK-8023F	2	шт	5 500,00 Р	11 000,00 Р
3	Комплект для монтажа подшипников	Набор для монтажа подшипников механическим способом	AFFIX	AFFIX 18-74 мм	2	шт	11 000,00 Р	22 000,00 Р
4	Киянка	Резиновая	MATRIX	MATRIX	2	шт	700,00 Р	1 400,00 Р
5	Набор съемников для полумуфт и подшипников	Для демонтажа подшипников и полумуфт	ЗУБР Профессионал	ЗУБР Профессионал 43305 Н13	2	шт	18 000,00 Р	36 000,00 Р
6	Монтировка	750 мм	NO Brend	No brand	2	шт	1 000,00 Р	2 000,00 Р
7	Выколотка латунная	13x200мм	NO Brend	No brand	2	шт	1 500,00 Р	3 000,00 Р
8	Выколотка стальная	Диаметр ф4мм	LICOTA	Licota ALK-8023F	2	шт	1 000,00 Р	2 000,00 Р
9	Призма поверочная	Призма с четырьмя выемками	TLX	TLX 65106	2	шт	36 000,00 Р	72 000,00 Р
10	Набор слесарных инструментов	Универсальный	LICOTA	Licota ALK-8023F	2	шт	43 200,00 Р	86 400,00 Р
11	Штангенциркуль	Тип цифровой Длина 245 мм Максимальная величина измерения 150 мм Цена деления 0.01 мм Погрешность 30 мкм	ТЕХРИМ	Техрим Т050020	2	шт	4 250,00 Р	8 500,00 Р
12	Зубило слесарное	Плоское	Licota	Licota ALK-8023F	2	шт	1 200,00 Р	2 400,00 Р
13	Набор чертежных линеек	4 предмета (2 треугольника, линейка, транспортир)	NO Brend	No brand	2	шт	200,00 Р	400,00 Р
3. Инфраструктура общего (коллективного) пользования участниками ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/участников	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Индукционный нагреватель	Электрическая, Потребляемая мощность: 1400-1500 Вт Электропитание: 220 - 230 В / 50 Гц Степень защиты: IP21	Forsage	Forsage	1	шт	18 500,00 Р	18 500,00 Р
2	Подставка для индукционного нагревателя	выдерживает высокую температуру	NO Brend	No brand	1	шт	500,00 Р	500,00 Р
Расходные материалы								
1	Ветошь	Хлопчатобумажная	NO Brend	No brand	1	кг	1 720,00 Р	1 720,00 Р

Средства, обеспечивающие ОТ и ТБ								
1	Огнетушитель	Огнетушитель воздушно-эмульсионный ОВЭ-6(3)-АВЕ-01	Ярпожинвест	Темперо ОВЭ-6 Самурай	1	шт	1 600,00 Р	1 600,00 Р
2	Аптечка	Оснащение соответствует приказу Минздрава РФ от 24 мая 2024 г. № 262н «Об утверждении требований к комплектации аптечки для оказания работниками первой помощи пострадавшим с применением медицинских изделий»	ФЭСТ	ФЭСТ	1	шт	1 200,00 Р	1 200,00 Р
4. Инфраструктура рабочего места главного эксперта ДЭ								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Ко-во для главного эксперта	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	Персональный компьютер	Процессор: Количество ядер 4, Количество потоков 8, Тактовая частота 3600 МГц, Объем кэша L3 - 6 Мб, Типы памяти DDR4, Поддержка 64 бит, Рассеиваемая мощность TDP - 65 Вт, Материнская плата: Количество разъемов DDR4 - 2, Максимально возможный объем памяти - 64 Гб, Сеть - 1000 Мбит/сек, 4 порта SATA 6Gb/s, Внешние порты - 2x USB 3.0, 2x USB 2.0, 1x RJ-45 LAN, 1x VGA, 1x DVI-D, 1xHDMI, Line-out, Line-in, Mic-in, Наличие разъемов PCI 1слота 1x (PCI-E 3.0), 1 слота 16x (PCI-E 3.0), Видео: Максимальное разрешение экрана 4096 x 2160 @ 60 Гц, Базовая частота графической системы 1410 МГц, Объем видеопамати графической системы 4 Гбайт, Тип видеопамати GDDR5, Разрядность шины видеопамати 128 бит, Частота видеопамати 12000 МГц, Порты DVI, HDMI, Память: Тип ОЗУ - PC4-25600 DDR4, Объем - 1x16Гб, SSD диск Емкость - 512 Гб, Тип памяти 3D TLC, Монитор: Диагональ 23,8", Разрешение 1920 x 1080, клавиатура и мышь	LCD	(LCD 23.8"/3-10100/H410/16DDR4-3200/0/GTX1650 4GB D6/mATX/450W/KM	1	шт	103 400,00 Р	103 400,00 Р
2	Принтер	лазерный, черно -белый, А4 Разрешение: ч/б x 1200 dpi1200	HP	LaserJet Pro M1120 MFP	1	шт	18 500,00 Р	18 500,00 Р
3	Стол	Габариты (ШхГхВ): 1200х490х750	NO NAME	no name	1	шт	4 000,00 Р	4 000,00 Р
4	Стул	Габаритные размеры (длина, высота, глубина): 380х420х460	NO Brend	No brand	1	шт	2 600,00 Р	2 600,00 Р
Инструменты								
1	Степлер	размер скоб № 10	berlingo	berlingo	1	шт	220,00 Р	220,00 Р
2	Бумага	формат А4, белая, подходящая для принтера	SvetoCopy	SvetoCopy	2	пач	319,00 Р	638,00 Р
Расходные материалы								
1	Ручка	вид: шариковая, цвет пасты: синий	Корвина	КОРВИНА	1	шт	15,00 Р	15,00 Р
2	Скобы для степлера	размер скоб № 10	berlingo	berlingo	1	шт	40,00 Р	40,00 Р
5. Инфраструктура рабочего места членов экспертной группы								
№	Фактическое наименование	Фактические характеристики	Марка (производитель)	Модель	Кол-во для всех рабочих мест/экспертов	Единица измерения	Цена за единицу товара	Общая стоимость
Оборудование								
1	стол	Габариты (ШхГхВ): 1200х490х750	NO NAME	no name	3	шт	4 000,00 Р	12 000,00 Р
2	Стул	Габаритные размеры (длина, высота, глубина): 380х420х460	NO Brend	No brand	3	шт	2 600,00 Р	7 800,00 Р
Инструменты								
1	Доска - планшет	А4, с зажимом для бумаг	berlingo	berlingo	3	шт	185,00 Р	555,00 Р
Расходные материалы								
1	Карандаш	Простой	Архитектор	Архитектор	3	шт	18,00 Р	54,00 Р

2	Ручка	вид: шариковая, цвет пасты: синий	Корвина	КОРВИНА	3	шт	15,00 Р	45,00 Р
6. Дополнительные технические характеристики и описания площадки								
Наименование:				Минимальные (рамочные) технические характеристики:				
Покрытие пола				На усмотрение образовательной организации				
							ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ЦИДЭ	910 087,00 Р
							Руководитель организации	Роженцов А.А.  М.П.

